

CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMA-TO

Obra: RECUPERAÇÃO DE CALÇADA, PINTURA E PAISAGISMO

Preço base: Sinapi setembro sem desoneração/2022

Planilha Orçamentária

			RECUPERAÇÃO DE CALÇADA, PINTURA E PAISAGISMO	un	1,00		19.503,31
--	--	--	--	----	------	--	-----------

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
------	--------	-------	------------------------	-------	--------	----------------	-------------

1			SERVIÇOS PRELIMINARES				1.416,81
1.1	C1049	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	m³	3,04	252,94	768,94
1.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO.	m²	251,07	1,58	396,69
1.3	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.	m²	32,73	2,65	86,73
1.4	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE.	m³	4,01	41,01	164,45
Subtotal							1.416,81

2			SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)				8.282,66
2.1	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	m²	65,68	85,31	5.603,16
2.3		MERCADO	PISO PODOTATIL DE CONCRETO -ALERTA 25 x 25 x 2,5 cm -	UND.	4,50	11,00	49,50
2.4		MERCADO	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL 25 x 25 x 2,5 cm	UND.	4,50	140,00	630,00
		MERCADO	PEDREIRO INCLUSO AJUDANTE- ASSENTAMENTO DE PISO PODOTATIL	UND.	1,00	2.000,00	2.000,00
Subtotal							8.282,66

3			PINTURA				5.283,84
3.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS	m²	262,20	19,84	5.202,05
	102500	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	m	19,20	4,26	81,79
Subtotal							5.283,84

4			PAISAGISMO				4.520,00
4.1		MERCADO	MEIO FIO DE CONCRETO ONDULADO 80X20X4 CM - INCLUSO MÃO DE OBRA	UND	75,00	30,00	2.250,00
4.2		MERCADO	SEIXO ROLADO DE JARDIM	PCT.	22,00	35,00	770,00
4.3		MERCADO	PEDREIRO INCLUSO AJUDANTE	UND	1,00	1.500,00	1.500,00
Subtotal							4.520,00

Custo TOTAL							19.503,31
-------------	--	--	--	--	--	--	-----------